Jalel, il attendit Dieu.

Jamma, mer, ou sa droite.

Jésévi (*יְהִסְׁבֵּר*), j'ai désiré ce qui est, ou mon égal.

Jaassel (*Jésiel*), Dieu a partagé.

Jésér, il forma de terre, il façonna, ou ce qui est façonné.

Jair, illuminant.

Jéthabatha (*יהַתָּבָתָה*), bontés, ou il se détournait qu'il vint.

Isimoth, il amènera la mort.

Jégal, qui me rachète, ou mon prochain.

Garizim, divisio, sive precissio.

I

Hanne, innuit, vel innuens.

Jegal (*חֶגֶל*), propinquus, vel redimens.

Jesus, salvator.

Jazer, adiutor.

Jarden, desponsio eorum, vel vide judicium.

Jassa, dimidia, vel factum mandatum.

Jacob, lucta, vel pulvis.

Jérô (Jéricho), odor ejus, vel luna.

Jasub, conversio.

Jalel, expectavit Deum.

Jamma, mare, vel dextera ejus.

Jésévi (*יְהִסְׁבֵּר*), quod est desideravi, vel æqualis meus.

Jaassel (*Jésiel*), dimidivit Deus.

Jésér, plasmavit, hoc est fixit, vel fictum.

Jair, illuminans.

Jéthabatha (*יהַתָּבָתָה*), bontates, sive declinavit ut viu-

nit.

Jégal, adducet mortem.

Jegal, redimens me, vel propinquus meus.

LIVRE SUR LES NOMS HÉBREUX.

Lael, en Dieu, ou à Dieu.

Lòmma, blanche, ou candide.

M

Manassé, oublious, ou ce qu'il a oublié.

Madiani, contradiction, ou réponse.

Médad, il a mesuré.

Michael, qui est comme Dieu?

Machi, pourquoi parce que?

Matthana, don.

Médaba, eaux qui s'élèvent.

Machir, il rétablira, ou il vendit, ou à cause de la faiblesse.

Maala, cheur, ou infirmité.

Melcha, son roi.

Malchiel, Dieu est mon roi.

Macloth, les assemblées des fidèles.

Mathca, douceur, ou satiété.

Moseroth, exclusions, ou liens, ou règles, ou successions. On lit dans nos recueils Masoroth (פָּסָקָה).

N

Nathanael, mon Dieu, ou don de Dieu.

Naabi, cachés, ou il s'est reposé en moi.

Néphé, soufflant, ou respirant.

Naamuel, Dieu a dormi, ou Dieu, disent-ils.

L

Lael, in Deum, vel Deo.

Lomma, alba, vel candida.

M

Manasse, obliviosus, vel quod oblitus est.

Madiani, contradictio, vel responsio.

Médad, mensus est.

Michael, quis est Deus?

Machi, quid quia?

Matthana, donum.

Medaba, aquæ eminentes.

Machir, restitut, sive renundavit, vel de infirmitate.

Maala, chorus, vel infirmitas.

Melcha, rex ejus.

Malchiel, rex meus Deus.

Macloth, ecclesie.

Mathca, dulcedo, vel saturitas.

Moseroth, exclusiones, vel vinculum sive disciplina, aut successiones, quod in nostris codicibus Masoroth (Apud LXX פָּסָקָה xxxv, 30) legitur.

N

Nathanael, Deus mens, vel donum Dei.

Naabi, abscondit, vel requievit in me.

Nephé, sufflans, vel spirans.

Naamuel, dormivit Deus, sive inquietus Deus.

Noa (*נוֹעַ*), mouvement; en grec πάλος, eo qui est plus expressif.

Néman, leur ornement, ou leur mouvement.

Namra, léopard, ou amerthumes.

Nahan, nous viendrons, ou dans la conclusion.

Nobé, qui aboie.

Naason, de serpent, ou augure.

Othotham (*Etham*), leur vigne.

Ozni, mon oreille.

Opham (*Hupham*), leurs choses maritimes, ou leur lit nuptial.

Opher, ignominie. Mais chez les Hébreux il s'écrivit par *het* (*הֵת*).

*Nous avons jusqu'ici commencé les mots par O bref; désormais ils commencent par O long.*

Obab, chéri, ou embrassé, ou hale.

Ori, qui fait cuire, ou qui m'exclut, ou qui saisit. Osée, sauveur, ou sauvant.

Onam, douleur, ou leur tristesse, ou action de murmurer entre les dents, ou murmuré plaintif.

Or, lumière.

Obath (*עֲבָת*), mage, ou pythonisse appelée par les Grecs ἡγεμόνη φίδων.

Og, entassant, ou caché.

Oni, ma douleur.

Noa (*נוֹעַ*), motus : quem significantius Greco πάλος vocant.

Neeman, decus, sive motus eorum.

Namra, pardus, sive amarituidines.

Nahan, venemens, vel in conclusione.

Nobé, latrans.

Naason, serpentinus, vel angurium.

Othotham (*Etham*), signum eorum.

Ozni, auris mea.

Opham (*Hupham*), maritima eorum, vel thalamus eorum.

Opher, ignominia (*רְפָתָה*). Sed apud Hebraeos per nunc litteram scribitur.

*Hucusque per O breven litteram legerimus : exin per extensem legamus elementum.*

Obab, dilectus, sive amplexatus, aut sepes.

Ori, coquens, vel exclaudens me, vel apprehendens.

Osée salvator, aut salvans.

Onam, dolor, vel tristitia eorum, aut mussitatio, vel murmuratio.

Or, lumen.

Obath (*עֲבָת*), magus, vel pythonissa, quam Graeci ἡγεμόνη φίδων vocant.

Og, conservans, sive absconditus.

Oni, dolor meus.

**R**

Raphao (*Raphu*), qui guérit, qui donne des remèdes.  
Roob, places, ou largeur.  
Recem, variété, ou peintures.  
Rébè, quatre. Mais il s'écrit par *Ain*.  
Rathma, vision consummée, ou genevrier, ou son.  
Remmonpharez, division d'une grenade, ou division des choses sublimes.  
Résa, frein.

**S**

Saddésor (*Seddeur*), lumière de ces mamelles, ou lumière des mamelles.  
Salomiel, Dieu me récompensant, ou Dieu est ma paix.  
Surisadai, contenant mes mamelles, ou mon Seigneur est fort.  
Suriel, Dieu me contentant, ou mon Dieu est fort.  
Sour, fort petit.  
Saméo (*Samua*), qui entend.  
Saphat, il jugea.  
Sodi, mon secret, ou il m'a exclu.  
Susi, mon cheval.

**R**

Raphao (*Raphu*), sanant, aut medicans.  
Roob, platea, sive latitudo.  
Recem, varietas, sive pictura.  
Rebe, quatuor : sed per AN literam scribitur.  
Rathma, vision consummata, sive juniperus, vel sonitus.  
Remmonpharez, malgranati divisio, sive sublimum divisio.  
Reesa, frenum.

**S**

Saddesor (*Seddeur*), uberum eorum lux, vel uberum lumen.  
Salomiel, retrubens mihi Deus, vel pax mea Deus.  
Surisada, continens mea ubera, vel fortis meus Dominus.  
Suriel, continens me Deus, vel fortis meus Deus.  
Sour, pusillus.  
Saméo (*Samua*), audiens.  
Saphat, judicavit.  
Sodi, arcana meum, vel exclusit me.  
Susi, equus meus.

(a) *Settim, spinis.* Nomen *Settim* interpretatur Hieronymus *spinis* in hoc preseanti libro *Nominum Hebraicorum*, ut et lib. xi Commentarii, in Isai, cap. xii : *Quae varietates arborum, inquit, diversitatem significant grecie spiritualiter. Et quia omibus natura earum nota est, de setta tentatio Hebreos edisseramus, quam spinam Theodosius transiit. Est autem genus arboris nascens in eremo, spinis aliis habens similitudinem; unde omnia ligna Arce et Tabernacula facta sunt instrumenta, que appellantur SETTIM, etc. Idem nomen *Settim* Symmachus *spinis* interpretatur, de quo videndum Hieronymus Comment. in cap. iii Josias, et in cap. vi Michæli MARTIAN.*

(b) *Sed melius cōtraibit. Pro cōtraibit, a nobis restituto ad fidem ms. codicum, editi legunt cōtraibit; qua vero auctoritate videant illi, qui tanto studio antiquas defendant editiones. MARTIAN.*

(c) A **אַתְּ** umbra, et **אָתָּה** ore, Origenes interpretatur homil. 21 in Numer. *Selpheat umbra in ore ejus.*

Sethur, caché, ou se détournant de son chemin.  
Sisat, colin des miens qui est fort âgé.  
Soon (*פָּנִים*), Tanis, ville d'Egypte.  
Séon, germe à naître, ou germe inutile, ou entretien, ou chaleur, ou tentation qui obsède.  
Seffor, oiseau.  
Settim, épines.  
Satan, contraire.  
Selh, action de poser, ou il posa.  
Séir, velu, ou boue.  
Salu (*שָׁלֹׁו*), tentation rétrospective, et mieux, fortuné, ou vigoureux, en grec εὐστόθης; (ailleurs, εὐστόθης).  
Séfion (*Sephon*), caché, ou sous du visage char grin, ou leurs observatoires.  
Somi, graine d'arbre auquel qui teint en écarlate, ou ma prunelle.  
Sela, demande, ou qui demande.  
Semron, il a vu le nom, ou son gardien.  
Sichem, épaule.  
Sémites, mon nom est la science.  
Salphaad, ombre formidable, ou ombre en cela même, c'est-à-dire pareillement.  
Suthalé, coupe mélangée, épine verte ou mouillée.

Sethur, absconditus, sive divertens.  
Sisal, longueus meus.  
Soon (*פָּנִים*), Tanis, urbs Egypti.  
Seon, germen quod non est, vel germen inutile, vel alloquium, aut calor, sive tentatio lassessens.  
Seffor, avis.  
Settim (a) In Hebr. xxii, 32, spine.  
Satan, contraire.  
Seth, positio, sive posuit.  
Seir, pilosus, vel hirsus.  
Salu (*שָׁלֹׁו*), tentatio respiciens (b) : sed melius εὐστόθης, al. εὐστόθης, quem fortunatum vel vegetum possimus appellare.  
Séfion (*Sephon*), absconditus, vel egredere os mororis, aut specule eorum.  
Somi, coccum, vel pupilla mea. Sela, petitio, vel petens.  
Semron, nomen videt, vel custos ejus.  
Sichem, humerus.  
Sémida, nomen memori scientia.  
Salphaad (c), umbra formidinis, sive umbra in idipsum, id est pariter.  
Suthale, poculum mistum, sive spina viridis, vel malitiae.

Sufan, usant en frottant, ou à l'ombre des becs d'oiseau, qui s'appellent en hébreu SAPHAPHIM.

Sophar, trompette.  
Sarahé (*שָׁרֶה*), voile, ou princesse du frère.

Sicher (*שִׁירֶה*), ivrognerie.  
Salem (*שָׁלֵם*), rends.

Sabama, conversion quelconque, ou lève sur eux, ou ôte la hauteur.

Saphan (*Saphar*), lèvre, ou hérisson, ou lièvre.  
Sochoth, les tentes.

Salmona, ombre d'une partie, ou il a calculé l'ombre, ou son image.

Sin, qui a soif.  
Senna, volonté, ou son ordre.

Sédou, d son côté.  
Saphan, lèvre, ou barbe de la lèvre supérieure, que les Grecs appellent mustache.

Saphatam (*Sephyan*), jugeant le peuple.  
Samuel, Dieu est son nom.

Salomi, ma paix.

Thena, camp, ou choses données.  
Théeth (*תְּהֵן*), au-dessous.

Tharé (*תְּהָתֵּחַ*), recherche, ou pâture, ou ménageait.

Tous les mots que nous venons de mettre sous la rubrique T doivent se lire avec aspiration au commencement.

**V**

Vaphsi, et ma fin.

**Z**

Zachur, qui se souvient.

Zorad (*Zared*), étranger, ou descente.

Zoob, or.

Zéméri (*Zambris*), celui-là irritant, ou donnant de l'agaceur.

Zaré, il a commencé d'être.

Zéléruna, vous avez vu ce visage.

Zamri, psaume, cantique.

## DU DEUTERONOME.

**A**

Astaroth, parcs de rebüs, étables, bergeries, ou vestibules.

Aza, sa force.

Theuna, castra, vel donata.

Theeth (*Tehen*), subter.

Thare (*Thahath*), exploratio, vel pastura, sive nequitia.

Hic omnia, que ex T littera posuimus, cum aspiratione in suis legenda sunt principiis.

**V**

Vaphsi, et finis meus.

**Z**

Zachur, memor.

Zorad (*Zared*), alienus, vel descensio.

Zoob, Apud, LXX, xii, 4, surum.

Zemer (*Zambris*), iste exacerbans, sive americanus.

Zare, ortus est.

Zefuruna, hoc os vidistis : ab ore, non ab osse.

Zamri, psalmus, vel canticum.

## DE DEUTERONOMIO

**A**

Tholae, vermiculus, vel coecinum.

Rhersa, complacens sibi, quod Graece melius dicuntur ελόνειος.

Astaroth, canis, præsepsia, ovilia, vel atria.

Aza, fortitudo ejus.

(a) *Sufan, atterens, etc. Editi legunt Saphan: LXX vers. δυρτίνω. In Hebrew bidermo Numb. 26, 28, Sephasim, sive Saphasim, ut scriptum est in codicibus ms. Latinis. Deinde in editis, et aliquot recentioribus ms. libris SUPHASIM legitimus; in aliis vero, numero et rotutate praetextioribus, SAPHAPHIM. Quod Saphan, aut Saphasim, significat conterens et atterens, nullo negotio diverso nomen licet ex verbis Saphaph, Saph, et Saphah. Sed quod Saphasim, vel Sephasim, Latine redditur ad undracionem rostrorum, sive rastnorum (ut habet editio Marianij) devinationis Lectoris permitto: tunc enim me bona hora male colligisse, dum frusta in bona librorum copia istiusmodi prosequor etymologias. Vide tamen conjecturas nostras in Commentario. MARTIAN.*

Araba (אַרְבָּא), qui tombe, ou le soir.

Argob, élévation maudite.

Avi (הֵבֶן), farouches.

Avothair, gloire, ou vie de la lumière ; mais il doit se prononcer *Authjair*.

Acán, nécessité.

Aseroth, portiques, vestibules ; quand il est écrit par *heth* et *sade* (חֵתָּדָה). Mais il signifie béatitudes, quand il est écrit par *Aleph* et *Sia* (אַלְפָהָה).

Amora (Gomorreh), illumination du peuple, ou son peuple.

Adama, sol.

B

Baïlfeor, ayant un visage de peau, ou un front de peau.

Basar, angoisse, ou dans l'angoisse, ou enfance. Bosor, dans l'angoisse.

Beroth, puits.

Barné, fils du changement (Ms. du mouvement). Balâam, vain peuple, ou absorption.

C

Cadémoth, dès le commencement de la mort, commencement de la mort.

*Les trois noms qui suivent doivent être prononcés avec aspiration du C.*

Araba (אַרְבָּא), occidens, sive vespera.

Argob, maledicta sublimitas.

Avi (הֵבֶן), feri.

Avothair, gloria luminis, vel vita luminis : ita tamen ut pronuntiatur *Authjair*.

Acán, nécessitas.

Aseroth, atria, sive vestibula : si tamen per *heth* et *sade* (חֵתָּדָה) litteram scribatur. Si vero per *Aleph* et *sia* (אַלְפָהָה), beatitudines sonat.

Amora (Gomorreh), populi illuminatio, sive populus ejus.

Adama, humus.

D

Baïlfeor, habens os pellis, sive superioris os pellis.

Basar, angustia, sive in angustia, vel infantia.

Bosor, in angustia.

Beroth, putei.

Barné, filius mutationis. [Ms. mutationis].

Balaam, vanus populis, vel sorbitio.

E

Cadémoth, a principio mortis, sive principium mortis.

*Tri nomina her, que sequuntur, ex C per aspirationem legenda sunt.*

(a) Quem Graeci τροπήληται vocant. Pro τροπήληται editi legunt τρόπηληται et τρόπηληται. Verum retinenda est lectio omnium ms. codicium ; nam τροπήληται significat taeniammodo cavernam, vel foramen aliquod rosionis factum ; τροπήληται autem foraminosum, eum scilicet, qui de foramine nomine accipit. Sicut Hebrews קְהִיר, est caverna, vel foramen ; et קְהִיר, est foraminosum, quia subit cavernas et foramina petrarum. Τροπήληται etiam sunt hirundines nidulantes in cavernis et foraminibus. MARTIAL.

Choréen, irascible, ou de l'ouverture; aussi les Grecs l'appellent-ils *Troglodyte*. Chaphorim, troupe de tourterelles, ou d'explorateurs. Chaphotor (*Cappadocien*), Cappadoce.

F

Edraim (עֲדָרִים), inondation de maux, ou nativité des méchants, ou descente des pasteurs. Erma (*Horma*), anathème.

Evim (Hévéens), iniques.

Ermon, anathème de la tristesse.

Esdoth, effusion.

Emmim, peuples.

*Dans les quatre noms suivants, la voyelle E est longue.*

Esaú, tas de pierres, ou assemblage de pierres que les Grecs appellent λασθάνων, ou vainement, ou composition, c'est-à-dire action de faire.

Elath, térébinthe, ou vallées creuses.

Enim, terribles.

Ebal, ancien gouffre.

G

Fasga, retranchée, ou polie, ou visage de la faute.

Faran, augmenté, ou croissant par-dessous.

Chorreas, iracundus, sive de foramine, quem Graeci (a) τροπήληται vocant. Chaphorim, manus turlurum, sive exploratorium. Chaphotor (*Cappadoces*), Cappadocia.

H

Edraim (עֲדָרִים), inundatio malorum, vel nativitas pessimum, sive descensus pastorum.

Erma (*Horma*) anathème.

Evim (Hévéen), iniqui.

Ermon, anathème tristitiae.

Esdoth, Apud LXX. m, 1, effusio.

Emmim, populi.

*Quatuor nomina, que sequuntur, per extensam vocalem legendam sunt.*

Esaú, acervus lapidum, sive collectio lapidum, quod Graeci dicunt λασθάνων, vel frustra, aut factura, id est, τοβάναι.

Elath, terebinthus, vel sultones.

Enim, terribiles.

Ebal, vorago velutus.

I

Fasga, abscessa, vel dolata, sive delecti.

Faran, auctus, sive succrescens.

Fennador (*Bor*), bouleversement de la génération.

G

Gaza, force. Mais remarquons que ce mot, en hébreu, au lieu de commencer par une consonne, commence par la voyelle *Ain* (אֵין), et se dit *Aza*.

Gesuri, près de la lumière, ou lieux voisins de la lumière.

Golam, leur transmigration, ou leur volupté.

Gorgésen, mets un colon.

Gauion, son action de se rouler.

Garizim, division, ou étrangère.

Galgal, roue, ou révélation.

Gai, gouffre.

Gébal (גְּבָל), ancien gouffre, ou cavité remplie de pierres, en grec λασθάνων.

Nous omettons les lettres I et L, parce que les mêmes mots sont interprétés dans les autres livres, et qu'il est inutile de répéter ce qui a été dit ou ce qui va l'être. Quant à l'H, plusieurs pensent que c'est une aspiration plutôt qu'une lettre. Il est superflu de faire mention du K, alors qu'on ne la trouve même pas en latin, excepté dans le mot Kalendæ, Calendes. Il ne faut donc pas oublier que les noms omis ici ou ailleurs peuvent se trouver dans les autres livres.

M

Misor, direct, qui se dit en grec εὐθεῖς, ou lieux plats et champêtres.

Fennador (*Dor*), conversio generationis.

N

Gaza, fortitudo. Sed sciendum quod apud Hebreos non habet in principio literam consonantem : verum incipiatur a vocali *Ain* (אֵין), et dicatur *Aza*. Gesuri, juxta lumen, vel vicinia luminis.

Golam, transmigratione eorum, vel voluptas eorum.

Gorgesum, colonum applica.

Gauion, voluntatio ejus.

Garizim, divisio, sive advena.

Galgal, rotæ, vel revelatio.

Gai, Apud LXX. xxxi, 6, vorago.

Gébal (גְּבָל), vorago velutus, sive λασθάնων.

I litteram, et L, idcirco prætermisimus, quia eadem nomina in exteris libris interpretantur, et superfluum est dicta vel dicenda repeterem. Il autem a plerique aspiratio putatur esse, non littera. De K superfluum est facere mentionem : cum etiam apud Latinos, exceptis kalendis, superflua judicetur.

Igitur observandum quod eadem nomina que hic vel aliis pretermissa sunt, in aliis libris possunt inveniri.

Maachati, ils sont brisés pour moi, ou ventre frappé.

Moséra, érudition, ou son enseignement.

Mamoazer (Mamzer), de loin, ou éloigné.

O

Oraim, conçu, ou compréhension.

R

Raphaim, médecins, ou géants.

Rabath, multitude, ou grand.

Rubeni, vision de mon fils, ou voyez au milieu de moi.

Ramoth, signe élevé, ou il vit la mort, ou les hauteurs.

S

Sidon, chasse de la tristesse, ou inutilité.

Saréon, prince du chagrin.

Sanir, élève la nouveauté, ou crochet de la lampe.

Salacha (Selcha), viens pour soulager, ou il vient pour enlever.

Settim, épines.

Séboim, chèvres, ou dommages, ou la mer est son lieu d'arrêt.

Somes, humble commandement.

Sina (סִנָּה), tentation, ou buisson ; pourvu toutes qu'on l'écrive par *Samech*.

T

Thophel, sottise.

M

Misor, Apud LXX. m, 49, directum, quod Graeci dicitur εὐθεῖς, vel plana, atque campestraria.

Maschathi, fracti sunt multi, aut ventur percussus.

Mosera, eruditio, vel disciplina ejus.

Mamoazer (Manzer), de longe, sive alienatus.

O

Oraim, conceptus, sive comprehensio.

R

Raphaim, medici, vel gigantes.

Rabath, multitudine, vel grandis.

Rubeni, visio filii mei, vel videt inter me.

Ramoth, excelsum signum, sive videt mortem, vel excelsa.

S

Sidon, venatio tristitiae, sive inutilitas.

Sareon, princeps moriorum.

Sanir, leva novitatem, sive densa lucerna.

Salacha (Selcha), levans veni, vel tollens venit.

Settim, spina.

Séboim, capreæ, vel damna, aut statio ejus mare.

Somes, mandatum humile.

Sina (סִנָּה), tentatio, sive rubus, si tamen per samech litteram scribatur.

Zozomim, ces pensées, ou quel est cette eau ?  
ou préparés pour la bataille.

## DU LIVRE DE JOSUÉ.

Ain, question.  
Adonibézeo, mon Seigneur lançant la foudre,  
ou mon Seigneur ayant méprisé les vains.  
Mais si on l'écrira par la lettre *Sadé*, on peut  
l'interpréter par mon Seigneur juste.  
Azéea, force, ou piége.  
Ailon, le même qu'Ailon déjà expliqué. Que si  
nous lissons *aylon* (אַיָּלוֹן), il faut traduire par  
leur vache.  
Asor, flèche de lumière.  
*Axaf* (אַקְסָף), médicament. Si nous lissons *Axa*  
(אַקְסָה), il faut traduire par furoïde.  
Araboth, lieux bas, plats et champêtres.  
Alac (*Halchath*), ma part, ou blessant.  
Aermon, anathème du chagrin.  
Anaba (*Anab*), raisin, ou mon humilité.

## Thophel, insulsa.

Zozomim, hæc cogitationes, sive que est hæc aqua,  
vel in acie preparati.

## DE LIBRO JESU

Ain, questio.  
Adonibézeo (א), Dominus meus fulgurans, vel Domi-  
nus contemptus vani. Si vero per *sade* litteram  
scribatur, interpretari potest Dominus meus justus.  
Azeca, fortitudine, sive decipula.  
Ailon, quem super Anthonem diximus : quod si  
*aylon* (אַיָּלוֹן), legere voluerimus, interpretarai  
vocem corum.  
Asor, sagitta lumines.  
*Axaf*, (אַקְסָף), medicamentum : quod si legere vo-  
lerimus *Axa* (אַקְסָה), interpretarai furoïde.  
Araboth, Apud LXX, iv, 13, humilia, plana, atque  
campestris.  
Alac (*Halchath*), pars mea, sive libueum.  
Aermon, anathème mororis.

(a) Adonibézeo. Dominus meus, etc. Quid Adonibézeo scriptum in fine per sans litteram significat Dominus meus justus, vix  
patuerit lingua Hebreorum periti ; neque vero *bethach* cum *Sadé*, justus sonat : sed infactus est iste nomen. Non itaque sic intel-  
ligendum hoc loco Hispanorum, qui indicant tantum velut nomine *Adonibézeo*. *Adonibézeo* scriptum apud LXX, Josue x, 1, legi in  
Hebreis *Adonibézeo*, et interpretatum esse, Dominus meus jérûs, MARTIAN.

(b) Adonibézeo. Post haec verba, *Ador*, grec, addidit editi libri : *Anthonem*, mons Cilicia, gen et Tauris. Inde *Anana*, inquietus,  
templum, vel dens vestigium. Sed nullius romanum verborum illorum vestigium in mas, codicibus ; et puto manifestum esse eruditio  
lectori, tum ex rebus ipsa, tum ex significatis verborum, illam pericopem adscitum esse, atque Micyronymo indignum proponit.  
Pit equidem mentio in libro Iosue *Annan* sive *Annon* urbis Arabin nobilis, quae *Philadelphia* dicta est : at de morte Cilicia, qui  
et *Tauris*, rescio quo occasione meminisse poterit Iosue liber Hebreus. Jam quod *Anana* Latine redditur *dens vestigium*, intro-  
lendis et capiendas et inscribas : ut noveris Hebreorum lingue mediocriter consuli. Observandum autem vocem septentrem *Adaglam*  
in mas, libris, et *Aram* in editis, ipsam esse que infra dictu *Adollam* : et pro *Adaglam*, legendu *Adullam*.

Achsa, qui boite, ou action de faire, en grec  
πολησις.  
Athoniel, son temps est à Dieu, ou réponse de  
Dieu.  
Adada, jusqu'an témoignage.  
Asergada, le vestibule où il s'apprête.  
Asmone, compte vite.  
Avim, tas de pierres, en grec λαθολόγια.  
Ain, source, ou oeil.  
Aengniam, fontaine ou oeil des jardins.  
Adollamim (אֲדָלָםִים), leur rassemblement.  
Adasa, choses nouvelles.  
Athar, supplication.  
Achazib, mensonge, ou sottise.  
Ani, pauvre.  
Arabe (אַרְבָּה), embûches.  
Amméta (אַמְּמֵתָה), choisi.  
Accen (אַכְּעָם), nid.  
Alala, relâchement.  
Arabha (רָבְּה), beaucoup de choses.  
Ataroth, couronne.  
Asrael (אֶשְׁרֵל), heureux est Dieu.  
Agla, sa réjouissance.  
Aser (אַשְׁרָה), heureux, quand il est écrit par  
*Aleph* et *Sin* ; vestibule, s'il est écrit par *Heth*  
et *Sade*.  
Amathim (*Emath*), leur indignation, leur bille.  
Anem, cercles, couronnes, ou préludent.  
Achsa, claudicans, vel factura, id est, πολησις.  
Adaglam, congregatio eorum.  
Aphoe, continuit, sive continencia.  
Adraim, inundatio pessimorum.  
Accaron, eruditio tristis, vel sterilitas.  
Amas (*Anna*), indigatio, vel furor.  
Asoth, id est *Asdodi*, ignis patrei mei, vel incendia.  
Ascalon, appensa, vel ignis infamis.  
Assahar, mane, diluculum.  
Arabbim, scorpiones.  
Addar, magnificus, sive pallium.  
Asamona, os ejus : ab osse, non ab ore.  
Achor, turbatio, vel tumultus.  
Adonim, rubra.  
Anacam (*Enacim*), humili, exsurgens.  
Aihman, frater ejus.  
Achazib, mendacium, sive stultitia.  
Ani, pauper.  
Arab (אַרְבָּה), insidie.  
Ammeta (אַמְּמֵתָה), lectus.  
Accen (אַכְּעָם), nidus.  
Alala, laxitas.  
Arabha (רָבְּה), multa.  
Ataroth, corona.  
Asrael (אֶשְׁרֵל), beatus Deus.  
Agla, festivitas ejus.  
Aser (אַשְׁרָה), beatus, si per *ALEPH* et *SIR* litteram scribatur : sin autem per *HEH* et *SADE*, atrium.  
interpretatur.  
Amathim (*Emath*), indignatio, id est bilis eorum.  
Anem, circuli, vel corone, sive praesciens.